Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа п..имени .К. Маркса»

Энгельсского муниципального района Саратовской области

__________________________________________________________

413142 пос. им. К.Маркса, Энгельсский район, Саратовская область ул. Чапаева  д.43. тел. (8 8453) 77-28-14

Приказ № 178

от  01.09.2023 г.            МОУ «СОШ п. имени  К. Маркса»

«Об организации

питания обучающихся»

  На основании  приказа Комитета по образованию АЭМР приказа

№791-од от 01.09.2023 г. «Об организации питания обучающихся

муниципальных общеобразовательных организаций  Энгельсского

муниципального района в 2023 – 2024 учебном году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать горячие питание (понедельник-пятница) учащихся  с

04.09.2023 г. в соответствии с нормами СанПин 2.4.5.2409-08 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в

общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего

профессионального образования».

2. Заключить  договора  на  поставку   продуктов  в  столовую  МОУ «СОШ

пос. им. К. Маркса»

3. Назначить  ответственным  за  организацию  питания   учащихся   на   2023-

2024 учебный  год Галяутдинову Н. Б., учителя технологии.

4. Контроль за организацией питания обучающихся  в 2023-2024 учебном году

возложить  на  заместителя  директора  по  УВР  Никулину М. А.

5. Галяутдиновой Н. Б. систематически осуществлять контроль за:

 -   соответствием получаемых продуктов детскому рациону;

 -   проведением бракеража сырой и готовой продукции;

 -  проведением своевременной оценкой биологической ценности меню;

 - выполнением норм по овощам, фруктам, сокам, мясным, рыбным и

молочным продуктам;

 -   проведением искусственной витаминизации готовых блюд и

профилактики йод –  дефицитных состояний;

 - строгим ведением документации, применяемой в подразделениях

общественного    питания;

 - наличием в обеденных залах графика питания школьников, графика

дежурств по   столовой учителей и учащихся, наглядной информации по

питанию для учащихся, педагогов и родителей.

6. Создать  бракеражную   комиссию  в  следующем  составе:

    - Муратову С. А. -   медицинский работник (по договору);

    - Миллер Н. Е.   -  зав.  производством;

    - Галяутдинова Н. Б.  -   ответственная за питание, учитель начальных

классов.

   - Власова Е. Г. – родитель обучающейся 2 класса

   - Посохова Ю. В. – родитель обучающейся 7 класса
7. Организовать в дни обучения с 4 сентября 2023 года для:

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа п..имени .К. Маркса»

Энгельсского муниципального района Саратовской области

__________________________________________________________

413142 пос. им. К.Маркса, Энгельсский район, Саратовская область ул. Чапаева  д.43. тел. (8 8453) 77-28-14

7.1. учащихся 1-4 классов бесплатное горячее питание не менее одного раза в

день;

7.2. учащихся 5-11 классов горячее питание не менее одного раза в день с учетом

размера меры социальной поддержки из областного бюджета  следующих категорий:

1) дети из малоимущих семей;

2) дети из многодетных семей;

3)дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, находящиеся под

опекой (попечительством);

4) дети-инвалиды;

5) дети из семей, находящихся в социально опасном положении;

6) дети с ограниченными возможностями здоровья;

7) дети беженцев и вынужденных переселенцев, проживающих в центрах

временного размещения беженцев и вынужденных переселенцев (за исключением

детей беженцев и вынужденных переселенцев, прибывших с территории Украины, а

также граждан, вынужденно покинувших территорию Украины);

8) дети беженцев и вынужденных переселенцев, прибывших с территории

Украины, а также граждан, вынужденно покинувших территорию Украины.

8. Установить режим  работы  в  столовой:

Завтрак 1-2, 5-11 классы 10.00

Завтрак 3-4 классы 11.00

Обед 2а, 2б, 5а, 5б, 6а, 6б, 7а классы 12.00

Обед 3а, 3б, 4а, 4б, 7б, 8а, 8б, 9а, 9б, 10, 11 классы 13.00

9. Утвердить  график  дежурства  учителей  в  столовой (Приложение №1).

10.  Классным руководителям  проводить   работу  с  родителями  и учащимися

по  пропаганде  2-х разового горячего  питания.

11. Учителями  начальных  классов продолжать ведение курса «Разговор  о

правильном  питании»

12. Классным  руководителям  совместно  с  ответственным   за  организацию

питания  проводить  мониторинг   охвата  детей  питанием   до  18  числа

каждого  месяца.

13. Итоги  мониторинга   заслушать  на  совещании  при  директоре   в  октябре,

декабре  и  апреле.

14. Ответственным за реализацию программы «Школьное молоко» в 2023-

2024 учебном году назначить Ахметжанову Н. В.

15. Создать   комиссию  по списанию молока по программе «Школьное

молоко» в  следующем  составе:

- Байдикова Л. В.

- Галяутдинова Н. Б.

- Какорина Д. Х.

16. Контроль  за  исполнением  данного  приказа  оставляю  за  собой.

Директор школы                      Е.С. Дамзен

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа п..имени .К. Маркса»

Энгельсского муниципального района Саратовской области

__________________________________________________________

413142 пос. им. К.Маркса, Энгельсский район, Саратовская область ул. Чапаева  д.43. тел. (8 8453) 77-28-14

Приложение № 1

к приказу № 178

от 01.09.2023 г.

График дежурства учителей в столовой и по школе

Понедельник Какорин С. В., Кукин С. В.

Вторник Мендгалиева А. Г.

Среда Миняшев Ф. Н.

Четверг Постнова О. В.

Пятница Сергеев Е. П.

		2023-09-01T15:00:18+0400
	Дамзен Елена Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа